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Z dużej chmury mały deszcz*, bez dolarów

Niepewny los planu MarsIMa
sygnalizują również ze stolicy Stanów Zjednoczonych

Paryż. 24. 8. Korespondent „New 
York Times'* donosi z Paryża, że u- 
czestnicy konferencji paryskiej po
godzili się już z myślą, że specjalna 
sesja kongresu w roku bież, nie zo
stanie zwołana, wobec czego nie mo
żna liczyć na rychłą pomoc amery
kańską.

Ale czy w ogóle można na nią li
czyć?

W kołach poinformowanych twier
dzą, że tak w Kongresie, jak i w ło
nie administracji waszyngtońskiej 
wciąż jeszcze podzielone są zdania 
nie tylko co de rozmiarów i tempa 
pomocy dla Europy zachodniej, ale 
i co do jej niezbędności. W łonie ga
binetu istnieją —. zdaniem kół tych

— dwie grupy o różnych poglądach i godzenia warunków umowy pożycz- 
— jedna skupiona wokół ministra kowej, w czasie których również u-
Marshalla, druga zaś wokół mini
stra skarbu Snydera. »

Sądząc z ostatnich wypowiedzi 
Trumana oraz z przebiegu anglo- 
a mery kańskich rozmów na temat zła-

kowej, w czasie których również u-
jawniły się różnice między departa
mentem stanu i departamentem skar 
bu, w obecnej chwili zwycięstwo 
przypadło raczej w udziale ministro 
wi Snyderowi.

Wobec odległej daty realizacji pia 
nu Marshalla, w Waszyngtonie po
święca się wiele uwagi ewentualnym 
planom zamiany, czy też uprzedze
nia tzw. planu Marshalla bardziej o- 
żywioną akcję Banku Międzynaro
dowego i międzynarodowego fundu

Ameryka odmawia Disili oatyclimiasiowei jomoeg
Specjalna komisja USA zbada sytuację w W. Brytanii

Przywrócenie 6-dniowego 
tygodnia pracy w przemyśle 
węglowym W. Brytanii

LONDYN. 24. 8. (PAP). Sekretarz 
generalny narodowego związku gór 
ników Arthur Hornes oświadczył, iż 
od września br. do maja 1948 r. gór 
nicy brytyjscy pracować będą 6 dni 
w tygodniu, by ułatwić rządowi o- 
panowanie trudności gospodarczych.

LONDYN, 24. 8. (PAP). Nieoczeki
wany powrót sir WÜtrida Lady, sze
fa delegacji! brytyjskiej, prowadzące) 
rokowania w sprawie modyfikacji u- 
kladu finansowego anglo-amerykań- 
skiego, wywoła! ożywione komenta
rze w londyńskich kolach politycz
nych.

Uważa się na ogól, że Eady nie o- 
trzymal w Waszyngtonie za.pewn;eń, 
że Stany Zjednoczone udzielą W?J- 
kiej Brytanii natychmiastowe), spe
cjalnej pomocy. Delegacja brytyjska 
odpowiadała na konferencji waszyng
tońskiej na liczne pytania Ameryka-

Pollili i MoM
Gdzie istnieje wola pokoju znikają waśnie
i nieporozumienia

PRAGA. 24. 8. (PAP) W Domu Arty 
stów w Pradze odbyło się końcowe 
posiedzenie Światowej Federacji To
warzystw Przyjaciół ONZ z udziałem 
przedstawicieli kilkunastu państw 
europejskich, członków rządu czecho
słowackiego i praskiego korpusu dy
plomatycznego. Przemówienie z tej o- 
kazjf wygłosił, czechosłowacki mini
ster spraw zagranicznych Masaryk, 
który zaapelował do zebranych, aby 
z wszystkich si| propagowali wznio
sie ideały pokoju i pracy nad lepszym 
jutrem świata i ludzkości. W imie
niu delegacji polskiej i organizacji 
Unesco przemawiał prof dr Drze-

twiecki. "oświadczając, że narody pol
ski i czechosłowacki mogą być dla

I świata przykładem, iż tam. gdzie ist
nieje niezłomna wola utrwalenia po- 

■ koju< znikają wszelkie nieporozumie- 
I nia i niesnaski.

nów w sprawie kryzysu w Wielkiej 
Brytanii. Równocześnie musieli An
glicy wysłuchać wielu słów krytyk» 
brytyjskiej polityki gospodaręzej.

W Wielkiej Brytanii liczono się z 
pomyślnym zakończeniem narad wa
szyngtońskich w c’ągu krótkiego 
czasu. Powrót sir Wilfrlda Eady o- 
znacza, że dotąd nie os;ągńięto w W*, 
szyngtonie porozumienia. Potwierdza 
to Departament Stanu, który podał 
do wiadomości, że rząd Stanów Zjed
noczonych zamierza w ciągu najbliż
szych paru tygodni złfadać sytuację 
gospodarczą Anglii, aby później po
wziąć odpowiednie decyzje. W tym 
celu wysyłają Stany Zjednoczone do 
Londynu specjalną komisję, która pod 
przewodnictwem amerykańskiego mi
nistra skarbu Snydera opracuje plan 
ewentualnej pomocy dla. Wielkiej 
Brytanii.

Wiadomości te zostały w Londynie 
przyjęte jako zapowiedź dalszych o- 
graniczeń gospodarczych. Oczekuje 
się. że w najbliższym czasie nastąpi 
zmniejszenie przydziałów żywnościo
wych. Minister aprowizacji zam’erzà 
wprowadzić w najbliższym czas«e

kartki żywnościowe, uprawniające do 
spożycia posiłku w restauracjach. 
Nadto przygotowuje rząd dalsze bar
dziej surowe ograniczenia spożycia 
energii elektrycznej.

Sytuację pogarsza decyziA Argen
tyny. która odmawia dalszego trans
portu mięsa do Wielkiej Brytami 
z powodu zawieszenia konwersji fun
ta szterfinga.

W związku z nowymi trtfdnościiiim 
piętrzącymi się przed rządem La
bour Party, mówi się w kolach po
litycznych coraz Więcej o możliwo
ści utworzenia rządu koalicyjnego. 
Panuje powszechne przekonanie, że 
zwolennikiem takiego rządu jest mi
nister Bevin.

Co postanowił Komitet Naczelny SPIO?

W środę zadecyduje sie los

Strajki
we Włoszech

gabinetu Ramadiera
PARYŻ. 24. 8. (PAP). Jak już dono

siliśmy, na piątkowym wieczornym 
posiedzeniu Zgromadzenia Narodowe
go premier Ramadier wbrew uchwa
le kongresu SPIO poddał pod gloso
wanie projekt statutu dla Algeru w 
brzmieniu rządowym, który to pro
jekt został przyjęty 312 głosami prze
ciwko 276.

Znamienny jest głos „Populaire“, któ
ry pisze: „Grupa socjalistyczna po 
została wierna sofcie, zachowując 
wierność projektowi referenta komi
sji Rafcier. Jednakże większość Zgro
madzenia wypowiedziała się za rzą
dem. Grupa socjalistyczni bronić bę
dzie w ciągu debaty pozycji, które 
wydają się jej istotne*'.

Komitet naczelny będzie musiaT 
wypowiedzieć się w sprawie stano
wiska premiera i ministrów socjńll-

sau monetarnego. Ж uwagi ва to, łe 
banki mogłyby zmobilizować conaj- 
wyżej kilka miliardów dolarów, w 
Kongresie rOz,ważaue są — w chwi
li obecnej zresztą zupełnie teoretycw- 
nie — możliwości eweetualngo eee- 
pełnienia akcji owych instytucji. — 
Wszystkie te nowe spekulacje i po
mysły świadczyłyby, ił nie tylko .w 
stolicach Europy zachodniej łeez łów 
nleż w stolicy USA brak absolutnej 
pewności co do losów piane Mae 
sballa.

Wykluczeni z partii 
za antypartgjiy steewk 
do pracy

Uchwałą Koimtee» Fabryoraega 
PPR przy Zakładach ŻyrArdowskłcM 
w Żyrardowie, zatwierdzoną pracz 
'Warszawski Komitet Wojewódzki 
*PPR, wykluczeni został! 1 szeregów 
'Partii za antypArtykiy stosunek * 
pracy w fabryce mtstąpniąey Czern
kowie : . t

1 1. Cieplak Roman.
2. Zielińska Janina.
3. Przybylska Eugenia.
4. Snopczyński Wacław.
5. Nowakowski Kazimiera.
7. Bogucki Kazimiera.

OcAexwa Tew. Prxylaxnl 
Polsko-Brytyjskiej

do narodu polskiego
8LUPSK. 24. 8. (PAP). Bawiący 

na Pomorzu zachodnim prokurator 
Międzynarodowego Trybunału Woj-

sze życzenia narodowi polakiem*.
Podziwiamy wielkie wysiłki naee 

du polskiego w jego pracy nad odbu-
Obiecujemy ze swej stronyskowego w Norymberdze p. Elvyn dową. .

Jones, przewodniczący Towarzystwa pomagać w każdy możliwy sposób 
Brytyjsko - Polskiego, przekazał'za w utrwalaniu głębokiej przyjaźni i 
pośrednictwem korespondenta PAP zrozumienia pomiędzy naszymi naro» 
następującą odezwę Towarzystwa darni. Witamy zawarte pomiędzy na-

szymi krajami umowy handlowe j*Brytyjsko - Polskiego. szymi krajami umowy handlowe ja
„Do narodu polskiego. Towarzy- ko początek nowej ery naszej współ 

stwo Brytyjsko - Polskie korzysta z, pracy na każdym polu konstruktyw 
okazji aby za pośrednictwem swoje- nego działania 1 spodziewamy się 
go przewodniczącego, przesłać naj- stałego wzmocnienia więzów mie
se rdeczniejsze pozdrowienia i najlep dzy nami w latach, które nadejdą“.

Polska na targach międzynarodowych
w Szwecji, Bułgarii i Czechosłowacji

RZYM, 24. 8. (PAP). W dniu 22 bm. 
60 tysięcy robotników w Brosce t 
prowincji" ogłosiło strajk generalny, 
solidaryzując się z 2 tysiącami robot- 
n ków fabryki metalurgicznej „Tem
pin'“. którzy już po raz drugi zostak 
usunięci z pracy ni skutek lokautu. 
W całym mieście wszystkie sklepy 
są zamknięte, pracują jedynie zakła
dy użyteczności » publicznej. W Livor
no trwa strajk pracowników banko
wych. W prowincji Ba-1 7,'zndcza się 
coraz większe wrzenie wśród rotbot- 
ri ków rolnych, którzy domagają się 
zawarcia umowy zbiorowej.

W przyszłą środę kryzys pojŁtycz- 
ny, wywołany sprawą Algeru, osiąg
nie punkt kulminacyjny, gdyż w dniu 
tym obradować będzie komitet na
czelny SPIO, w którym Guy Mollet 
rozporządza dwoma trzecimi głosów.

stycznych, którzy głosowali przeciw
ko projektowi Rabfer wbrew uchwale 
kongresu. Debata parlamentarna za
powiada się długo, gdyż do 45 arty
kułów projektu zgłoszono 105 poprA- 

• wek przed ostatecznym glosowaniem.

Panika wśród faszystów greckich
PARYŻ. (PAP) Według doniesień 
Grecji, w kolach monarcho - faszy-

daży nieruchomości pod warunkiem 
wypłaty należności za granicą.

Z ramienia Międzynarodowych Tar 
gńw Poznańskich wyjechała do Szwe
cji ekipa organizatorów stoiska pol
skiego na targach w Sztokholmie,

Na wystawie tej pawHon polski za
prezentuje eksponaty przemysłu włó
kienniczego, metalowego, hutniczego, 
ludowego, artystycznego i in. Do naj
ciekawszych eksponatów zaliczyć na
leży 10-tonową obrabiarkę, będącą

❖ BERLIN. — Jak donosi rà
dio Hamburg — He nri-ch Goering, 
bratanek Hermana Goertoga, zbiegł 
ostatnio z obozu dla internowanych 
w Czechosłowacji, w którym znajdo
wał ее eri söfiama 1946 eakik

stowskich szerzy się panika w związ
ku z nowymi sukcesami armii demo
kratycznej i niepewną sytuacją, w 
której znalazj się rząd. Coraz czę
ściej zdarzają się wypadki ucieczki 
wybitnych funkcjonariuszy rządu 
greckiego za granicę. Organ Zerva- 
ea „Eniki Elogi” domaga się, aby rzą^ 
przedsięwziąć kroki w celu uprze
dzenia takich wypadków W Saloni- 

Lkeeh «іц wypad k< WWr

Tsaldaris próbuje sformować 
nowy rząd

LONDYN, 24. 8. (|>AP). Król Paweł 
powierzył ministrowi spraw zagra
nicznych Tsaldarisowi misję sformo
wania nowego rządu greckiego. Przy
wódca partii liberalnej Tefiistokles 
Sofułis odrzucił propozycję Tsaldan- 
sa współpracy z pMtią pąpuii&tów w

wspaniałym świ^ectwem osiągnięć 
powojennego przemysłu polskiego.

Następną imprezą zagraniczną, w 
której Polska weźmie udział, będą 
targi w Plovdiv (Bulgaria) w dniach 
od 31 bm. do 14 września br. Polska 
wystawia w Bułgarii eksponaty pree 
mye|u włókienniczego, metalowego, 
chemicznego, elektrotechnicznego, 

dbKenmefou. wągtowegn, bmtoebiaw

mineralnego, spożywczego i artystyee 
jiego. M. in. Polska zaprezentuje w 
Bułgarii lokomotywę oraz kiłka wa
gonów, produkcji zakładów H. Ce
gielski.

Największy pawilon posiadać bę
dzie Polska na tegórocznych targach 
w Pradze czeskiej (od 5—14 wrze
śnia br.). W Pradze wystawiamy wy
twory przemysłu chemie nego (w> ro
by gumowe, chemikalia, wyroby far
maceutyczne), metalowego (modre 
parowozów i węglarek, tokarki, fre- 
zerki, wodomierze, instrumenty op
tyczne), spożywczego, węglowego, 
felektrotechnicznego, hutniczego, włó
kienniczego. tkaniny i gotową garde 
robę oraz ludowego. Specjalnie bo
gato reprezentowany będzie dziuj »-y 
dawnieey, skupiający eksixmety M
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JEDYNA DROGA g?1 Я
Kom tet Warszawski PPR i Kom’.- iront wytrzyma’ -robę życia — pr*- 

.et Stołeczny PPS wydały wspólną bę bitwy z reakcja, prółię twórcze) 
odezwę do robotników Warszawy. budowuiczej pracy**.

Odezwa stwierdza, że „jednohty Wskazując ii a to, że jedyną oadzîe- 
------------------------------------------------ ją prtb.tej zdemaskowanej reakcji jest 

wblc'e klina między partie robotni
cze i złamanie jednolitego frontu, o- 
dezwa stwierdza' że dziś, pą uchwa
łach Rady Naczelnej PPS. jasne Jest 
dla każdego, że Jednolity front jest 
jedyna drogą PPR i PPS. trwała, 
niezmienną linią naszej pracy 1 waJ- 
fci“.

Howilty ® Ittoju
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W GDYNI rozładowuje $ię obec- 
rre 65 kompletów domków fińskich.

ver'*. Jednocześnie sta.tek ..Halifàx 
Country“ wvîadow.i.i- 8.600 ton mą
ki pszenn**1. Na terenie st*cfv wolno
cłowe^'odbywa s'e na nabrzeżu Sta
nów Zjednoczonych montaż trzco- 
dźwigów .3-tonnwvcb, wykonanych 
prz^z ZRM w Gbwlcach, w raimac*- 
o»óTiteg > ramów.en ?; :ia 45 dźwi
gów. .

w Sopocie awsia.- i>. in •
- .. e i Ai ivz\ W'•/>/.•■ Szkole łlin- 
t? • ц Morskiego. Cześ-:owc umeblo 
V .'tuie >4 !'.V 'И Pilcie-'. Z ■’•'OCZut 

r ' i szkółnego zs a d t-
;/rr\v)]y 250-studentów

Warszawa, w cby.ii nrżć- 
łęca odrzańskie* drogi wodne! przez 
administra cię polską w mirtach rzek* 
leżało 1.200 zatopionych statków r 
żeglugę un emoźl wialy konstrnkcV 
zburzonych l<cznyćh mostów. Wła
dze nasze natychmiast’ przestąp*!* 
do naprawy najpicbczpiec^nie-szyc* 
zniszczeń orAz oczyszczenia koryt.-, 
rzeki. Odbudowi posunęła s:e o tv?e 
że obecna zdolność n'z«-,ąduinkowf- 
nortów w Crl '.viCach. Koźlu. Ono’n 
Wrocław u I Mń.łctźyni*' wynosi 2 7 
nrPonów ton rocznie. « dn "końca bież 
roku dojdzTe db' 5 mHionów łeb.
❖ POZNAN. Z remienfń M:oH7y 

narodowych Targów . poznańskie.* 
wyjechała do Szwęęii ekì'M ofgarf- 
za torów stoiska ndśkletm ńa Targach, 
w Sztokhofrn'e. „które odbędą sie w 
dnktch od ?з sferpnia do 7 wrzeŚM^A 
bież. roku. Pawilon po!«kl ze.zen- 
tuie eksponaty przęmysłn włókienni
czego. metalowego. huł,n'c"z**"'.p. ,І"лп. 
wego. artystvcznt*vn i rrt. Do majcie- 
kawsz'Th eksnn^ątów polskich z^1t- 
cz’ić się będzie-.10-tonow.ą пЬгяЫгігк?
będąca wsnamalvm osiągnięciom no. 
wojennego nrzcnu ^ł-i rmA!ce<'n. N?.|- 
w ^ksrx- 'edńak ńawilon posiadać be

P >A* .< •• I.V'Orocznych
■u Dradzo Czeskie!.
❖ WROCLAW. W rb. tygodni- 

rozpoczęty został n;,*rwszv Atan nr? 
przy odbudowie Muzeum Po-^cer' 
we Wrocławiu, k-tórcco zakończeń*' 
nrzewid*’le «•*? n-i коп-еѵ pay.dziefni 
ki br. Dntyehcvtls unictlomlr-no nr—■ 
odbudowie kreclvt.9 <r:,;onyw ?t. V 
odremontowanej czyści bndynkii A 
twarfy bedzfe dział orihistorycz-u 
ł «raiera malarstwa polskiego z 19 1 
30 w*eif*’.

WARSZAWA. N"i, żs-ry 
Woiskpwv zatwierdzi’ w c?-
łe; ro-zc .-uf* iś<, -wro1' wydam
ur /i-z Reion' Xt «■ Sad Wt-iskowv 
A\"--r< ' M . •" .rrvsł/-n' ’■••rvwx"'*'

A KATOWtrp Delo'-r'ura Kr 
mi^ji Snoelalnei w Katowicach ar*n-z 
towa'n K o<-‘u'*h K .rc'ii<rr — <\ 
go. v.'akuciel-ì b’ekarn: Katów"
each, к* tv przvw-a^z'--/'-* soh-e J" 
t--n nijki jirzeznaczonei -h> wvpiekv 
chleba przydziît1 owego ЛЕ,к- I-', ’n1' 
-i ok'iza/o. zir’vf no wypiek chk 
ba wolnorynkowego.

widowni ntiodayNoeadawei 
Ç Francja a problem niemiecki

SYTUACJA polityczna Francji 
gmatwa się coraz bardziej, Spofeczcń i 
Mwo francuskie ocieku$< Ł dnia na 
dzień zmiany gabinetu Ostatnie gło 
sowanie w Zgromadzeniu Narodo
wym nad projektami rządu w spra- 
u ;e Algieru wwkaźało; że Ramadier 
naci już nawet poparcie socjalistów.

■ W oczach przeciętnego Francuza 
obecna polityka zagraniczna Francji 
staje się zupełnie niezrozumiała. — 
Trzymając się, kurczowo orientacji na 
blok zachodni minister Bidault prze 
staje dostrzegać, łż-Francja wciąga
na |est w orbitę anglo - amerykań
skiej koncepcji przebudowy Europy 
po przez odbudowę silnych Niemiec: 
mimo, te w tych warunkach/musia- 
ła by istoć nię niemym świadkiem od

W końcu odezwy czytamy: 
TOWARZYSZE*
Wïvwmiv W:iś do iedności i pra

cy. JEDNOŚCIĄ SILNI —) złamiemy 
każdego wrerga. pokonamy kćżdą 
przeszkodę, aozwiążerny każde za
danie.

Będziemy wsp<łhi’e wraz z cała 
klasą robotniczą Warszawy niestru 
dzeire dźw;gnć-w górę mury słol;*v, 
tej domów', fabryk, <zkół — realizując 
trzyletni plan odbudowy*.

Będziemy wspólnie walczyć daler

Górnicy i włókniarze 
podpisali układ

0 WSPÓŁZAWODNICTWIE PRACY
Dnia 22 bm. w obecności wietmin./Szyta, członkowie Zarządów Głów

nych Związków Zawodowych Włókniarzy, i Górników oraz przedstawiciele 
Centralnego Zarządu Przemysłu Włókienniczego i Węglowego podpisali w 
Warszawie uktad o współzawodnict wie pracy.

Układ przewiduje, że załogi przemysłów podejmą wysiłki dla przekro
czenia planu produkcji i podniesienia wydajności i że wysiłki te cremane 
będą przy pomocy umówionego punktowania.

Okres współzawodnictwa zaczyna się 1 września i trwa do 31 grud 
nia br.

W styczniu r. 1948 nastąpi ustalenie zwycięzców i wręczenie przed st 
wicielom z.wycięskłcgo związku sztandaru ufundowanego przez ministra 
Przemysłu i Handlu oraz rozdanie nagrćd indywidualnych, zespołowych 
i dla zak|ad<>w pracy.

Na szcZègólne uznanie zasługuje fakt, że współzawodnictwem objęta 
jest również akcja przeciwdziałania nieszczęśliwym wypadkom przy pra- 
cy- ; >Należy óćzckiwać, że w wyniku tego współzawodnictwa obydwa prze
mysły osiągną z nadwyżką te cele i zadania, jakie nakreśla dla nich Pań
stwowy Plan Odbudowy Gospodarczej Kraju.

Zimowe ograniczenia w zużyciu prądu
W wyniku oszczędności wyprodukujemy towarów za 10 miliardów zł

Na terenie cah-tro kraju zarządzono 
zostaua zimowe ograniczenia w zuży
ciu prądp, elektrycznego Od dnia 
1 października l/r. dj\niarea 1945 r 
lopit-iiczono będzi«- jodynie bardzo <> 
graniczona używanie najdrobniej
szych grzejników przez krótki okres 
cza«u W tym cza.-i,» zostaną wpn*- 
wadzG’.e ograniczenia spożycia eri«*r 
g;i elektrycznej do 10 kWh na izbę 
i iu:e«.iąc. Przy tej wielkości spoÿv 
eia będzie zachowana dotychczasowa 
taryfa. Dla spożycia większego bu 
izbę miesięcznie oplata bedzie wyno
sić c°- najmniej 15 z] za kWh. Przy 
tej cenie 1 kWh będzie dwukrotnie 
droższy od ceny 1 kg węgla na ryn
ku. co powinno być wystarczającym 
powodc-m dla zahamowania grzejnic-

W jednym tylko wypadku będzie 
zastosowany wyjątek, a mianowicie 

nawiania siię potęgi, która była, jest 
i nigdy być nie przestanie najwięk
szym niebezpieczeństwem dla jej me 
zależności.

Na konferencji paryskiej „16-tu 
państw*' oficjalni reprezentanci poi: 
tyki amerykańskiej, wypowiadali się 
wyraźnie za uprzywilejowaniem (w 
swych p anach odbudowy Europy“) 
wielkiego przemysłu w Zagłębiu 
Ruhry. W sferach dobrze zorientowa 
nych w tajnikach projektów ekono
micznych Stanów Zjednoczonych 
można, dziś często słyszeć zdanie, ze 
50 proc, funduszu dolarowego, prze
znaczonego na ixxzycaki zniszczonym 
krajom Europy. WINNO PRZYPAŚĆ 
NIEMCOM. Mówi się tam nawet o 
konieczności dostosowania systemów',

o sprawiedliwy podział dochodu na
rodowego, przeciwko раякаг-stwu, 
spekulacji, złodziejstwu i korupcji.
^Będziemy wspólnie troszczyć się o 

poprawę bytu — warunków pracy, 
płacy, mieszkania i wypoczynku bu
downiczych stolicy.

Będziemy Wspólnie tępić biurokra
tyzm. czyścić aparat rządzenia od In
dizi obcych f wrogich światu pracy 
i demokracji, bez względu na to, jaką 
legitymacją partyjną starają się za
słonić.

Będziemy wspólnie walczyć z re
akcją, jej agentami, szkodliwą pro
pagandą f dywersją.

Masowy udział Związków Zawodowych 
w Święcie reformy rolnej

I WARSZAWA. 24. 8. (PAP). W te- 
gorocznym obchodzie trzeciej roczni 

[ cy Reformy Rolnej wezmą poważny

w celu iidostępnienia elektrycznego 
grzejnictwa matkom dzieci do lat 
dwóch W rodzinach pracujących.

Dc-cyzja ograniczenia spożycia e- 
r.*' "liii elektrycznej w zimie 194730 
posiada gp-bokic.uzasadnienie gospo
darcze. Z energii elektrycznej 
korzysta czwarta część ogółu ludno-' 
śei. za§ przemysł zaopatruje ęalą lud
ność i dlatego zakłady przemysłowe 
muszą mieć pierwszeństwa przy roz
dziale mocy i energii.

Jak stwierdził na konferencji pra
sowej, w Warszawie dyrektor CZE 
irż. Straszewski, w r. 1916 zapotrze
bowanie energii ze strony przemy
słu wynosiło 148 proc, w stosunku do 
r. 1938. Przewidywany jeszcze więk
szy wzrost zapotrzebowania na ener
gię elektryczną przez .-tale rozbudo
wy wujący się nasz przemysł stwarza 

gospodarczych państw mniejszych — 
do ^zasad ekonomiki niemieckiej!'*.
Nie.ma tu potrzeby udowadniać, że 

nawet milczące przyjęcie pracz sąsla 
dów Niemiec takich tez. to nie tylko 
całkowite uzależnienie się od kapi
tału anglo - amerykańskiego lecz i 
rezygnacja z czujności nad ich wfas 
nym bezpieczeństwem. Nikt bœviem 
nie ma złudzeń, że odrodzony prze
mysł niemiecki pozostanie wierny 
przyrzeczeniem jego kierowników 
o pracy dla pokojowej gospodarki no 
wej Rzeszy. Przemysł ten — gdyby 
zdołał odzyskać swe produlccy'jne 
wartości — mógłby rychło stać się 
роіфпут arsenałem zaborczych Nie
miec.

Los przemysłu niemieckiego prze
sądzony był na konferencji krjun- 
skiej i poczdamskie). Pań^wa sło
wiańskie, ze Związkiem Radzcckm 
na czele, domagają się; ścisłego wy
konania zapadłych co do niego pasta 
nowień cz ter ccii wielkich mocarstw. 
Głos Francji, jako trzykrotnej w cią

Będziemy razom czuwać nad roz
kwitem oświaty. demokratyzacją 
szkół i postępowym wychowaniem 
naszej młodzieży.

Jednoczy nas jeden cel: socjali
styczni Rzeczpospolita, kieruje na:m 
jedna sprawa: całkowitego wyzwole
nia i dobrobytu człowieka, pracy, 
idziemy po jednej drodze w jednoli
tym froncie do zwycięstwa.

Niech żyje jedność klasy robotni
czej.

Niech żyją bratnie partie — PPS * 
PPR.

Niech żyje bohaterska klas» robot
nicza Warszawy.

udział związki zawodowe, podkreśla 
j.ąc w ten sposób ścisłe więzy, łączą 
cc pracowników, zrzeszonych w ru
chu zawodowym ze wsią.

KCZZ, poleciła poszczególnym OK 
ZZ-otn. za pośrednictwem Powiato
wych Rad Związków Zawodowych 
i oddziałów Zw. Zaw. specjalnie skie 
rować w dniu 7 września delegacje 
związkowe do większych ośrodków 
wiejskich. W skład delegacji, tworzą 
cej poczet sztandarowy, winni wcho 
dzić przedstawiciele robotników i 
pracowników umysłowych.

Ponadto OKZZ-ty skierowują w 
dniu Święta Reformy Rolnej związ
kowe zespoły artystyczne na uroczy 
stoici wiejskie a wraz ze zjednocze
niami przemj’-stov.'ymi i dyrekcjami 
zakładów pracy ufundują dla woje
wódzkich oddziałów Samoncmocy 
Chłopskiej okolicznościowe dary pie 
niebie lub sprzęt rolniczy:

♦♦♦ LONDYN. Jak donoś! ageucja 
Reutera, w sobotę ra.no w pobliżu 
Bahrain nad Zatoką Perską wpadł do 
morrà samolot brÿtyjski, kiirsujący 
na linii Hong-Kong — Angi ?.. Liczba 
ofiar jest jeszcze nieznana, ale przy
puszczalnie Są zabici.

konieczność poczynienia tych wła
śnie* ograniczeń.

Zaoszczędzona dzięki zimowym o- 
graniczeniom energia elektryczna bę
dzie się równała 60.000 kilowatów. 
Zbiorowy wysiłek i ograniczenia se
tek odbiorców prilli umożliwi zbudo
wanie jeszcze jedhej wielkiej elek
trowni w Polsce. Elektrownia ta w 
ciągli czterech miesiçcÿ zimowych wy 
tworzy 100 milionów kWh, dzięki 
którym wyprodukujemy* towarów za 
10 miliardów zł.

Przy tej sposobności inż. Straszew
ski podkreślił z całym naciskiem, iż 
odrzuca wszelkie posądzenie CZE o 
wprowadzenie ukrytej podwyżki cen 
energii. CZE świadomie idzie . na 
zmniejszenie wpływów zakładów P* 
lektrycznych, a zaoszczędzona moc i 
energia zostaniu oddana ■ przemyto
wi.

gu 80-ciu lat ofiary niemieckie) agre 
sji, powinienby zawsze brzmieć w 
ich zespole?

Tymczasem minister spraw zagra 
nicznych Bidault samodzielnie kon
feruje o tych sprawach « przedsta
wicielami "mocarstw Usiłujących ob
chodzić owe uchwały — dla przepro 
wadzenia na terenie Niemiec włas
nych celóvz politycznych.'

Państwa słowiańskie, nieustannie 
czuwające nad własnym bezpieczeń
stwem, pracują równocześnie nad — 
bezpieczeństwem zbiorowym. Dziwne 
więc sprawia wrażenie fakt, że naj
żywotniej zainteresowana tym Frań 
cja — wbrew zadaniu całej demokra 
cji francuskiej — me znajduje się 
w zwartym. ich szeregu. Dziwne zwła 
szcza dlatego, że opinia publicana 
Francji widzi wynikające stąd następ 
stwa dla przyszłości swego kraju i 
głośno domaga się od czynników o- 
ficjalnic kierując;'oh jej polityką za
graniczną — rychłego zęjścia z błę
dnej drogi- . MAL.

qzieR
* Pożegnanie mjr. Atlasa. W uo 

sobotę, garnizon m. Torunia żegnał 
jednego ze swoich najpopularniej
szych oficerów mjr. Atlasa odchodzą 
cego na wypisze stanowisko do War
szawy.

Mir. Atlas bv’ znany wszystkim 
ze względu na żj-wy udział jaki brał 
w pracach społecznych. Jako przed
stawiciel wojska mjr. Atlas był człon 
kiem Miejskiej Rady Narodowej w 
Toruniu. ,v

Jest to jeszcze jeden Torunian;n 
obejmujący stanowisko w resorcie * 
centralnym władz państwowych. fO) 
i * Rejestrâcfc pola/dów mecha- 
tVcznych w Torunia przeprowadza 
•Wydział Administracyjny' Zarządu 
•Miejskiego, pokój nr. 3.Î9, z dniom LI 
•października br. w godzinach od 
О-te) do 13-tej.

♦ NAm»wlafa m°f<4niego do kra
dzieży. Ob. K czkoni Norbert wziął na 
•wychowanie 13-letnicgo Szymeckię- 
go Tadeusza z Domu Dziecka w To- 
•runiu. Chłopak dopuszczał się nà 
•szkodę swego opiekuna różnych kra
dzieży, jak bielizny, ttbrarjla ftp. Oka
zało się, żo.Szymccki był namawia
ny do kradzieży przez niej. Dybow
ską Felicję, zam. przy tri. Łąkowej r. 
’Za każdy skradziony przedmiot", 
przyniesiony jej przez chłopca’ pła
ciła mu ICO zł. Dylbow’slçd, n-e przy
gnała sfę do wluv. Przekazano h do 
•Prokuratury S. O. (S)

-M- w Miejskim Komkede PPR w 
ToFun’ti rozpoczął się dwumiesięczny 
kurs d’a dolnego aktywu partyjnego. 
W kursie bierze udział wspólnie 25 
aktywistów* PPR 1 25 aktywistów 
PPS. Wykładowcami są prelegenci 
z obydwu partii. Kurs ton przepro
wadzany Jest Jako wya’k wsnółnęf, 
uchwały rozszerzonych aktywów o- 
bvdwu nartiL a* edem jest poglçb’e- 
nfe uńwb/ionderta ideologicznego siu- 
chaczy. (O)

*N- W Grabowcu, pow. toruński, od
było się ognisko pożegnalne 130 dztecf 
przebywających tam na kołonfach 1er 
nich, a npchodzącyh ź ndjtTboźsżyćh - 
rodzin, korzystających z opieki 1 po- - 
mdcy Miejskiego Komitetu Opiekł 
Społeczne’ w Toruniu. Koìoqie utrzy
mywał MKOS. Dzieci, rozlokowane 
były w 2 ośrodkach i .czuły się do
skonale. W ognisku wzięli tidziaT 
przedstawiciele władz. Dzieci dały 
szereg udanydi występów t.-ińci, re
cytacji wierszy, gier i zabaw. (O)

-N- Okradta swcgo partnera, Bro
nisław N.« będąc w stanie nietrzeź
wym, spotkał nà ulicy kelnerkę z Je
dnej toruńskiej restauracji, nie!. Ja- . 
błońską Marię. W jej towarzystwie 
udał <Iq do restauracji na kolacyjkę 
z wódką. Gdy właścicielka restaura
cji zażądałit zapłacorra rachunku, p. 
Bronisław sięgnął ręką do kieszeni 
i nie znnlątf niż portfelu, w którym 
bvło 10.000 zJ. Okazało się. że towa
rzyszka p. BrorrMawa okradfa go. 
chowając pieniądze z* gors. Zawe
zwano milicjanta, który odprowadził 
zîodz’e’ke n.i posterunek .MO. Pen’a- 
dz«' zwrócono o. Bronisławowi. (S)

-X- Ini. Ryszard Borowy miano
wany wiceministrem leśnictwa. W 
ub. sobotę odbyło się zebranie od
działu toruńskiego Zw. Zaw. Pra
cowników Leśnych i Przemyślu 
Drzewnego. Przewodniczący tow. 
Dec wręczył dyplom honorowy inż. • 
Ryszardowi Borowemu, opuszczają- ■. 
сети Toruń, który obejmuje stano
wisko wiceministra Leśnictwa. W 
przemówieniach pożegnalnych pod
niesiono zasługi inż. Borowego przy 
organizowaniu trzech dyrekcji Lasów 
Państwowych. Obecnie dyrekcja to
ruńska zajmuje jedno z czofœz^ch 
miejsc w Polsce. Prezes ogólnopol
skiego Zw. Zaw. Prac. Leśnych. Sta- 
chónrici z Warszawy wręczył nowe
mu wiceministrowi złotą odznakę 
związkową. Mjr. Kuligow^ki T sekre 
tarz Komitehj WoiewÓdzk’eyó ppR 
w swym pwemówienht podniósł wa 
lory osobiste I energię, z jaka irte. 
Borowy współpracował przy tworze' 
niu i gruntowaniu tyc:a demokra
tycznego na Pomorzu na stanowisku* 
członka Kom. Wo). PPR.

Z inicfan*wy tow. Dybowskiego, 
przew. Pady Związków Zaw. zebra
no wśród obecnych Invote zł. J’M0 
na odbudowę Warszawy. (O) 
Dy/nr aptek

„Pod Or'em", Rjuftck Staromiejski 4 
, aP<m1 Łabędziem“2 Kościuszki 19.
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Kalend, rzym. kat. — Ludwika.
Kalendarzyk słowiański — Namy- 

efawa.
Wschód słońca — 4.42; zachód 18.41
Lekarz dyżurny dr. Makohońsk: 

Eugeniusz, Cyganka 18.
Apteka dyteurna do dnia 29 bm.

włącznie przy ul. 3 Maja.
Milicja Obywatelska ,— tel.

1 11-62.
Straż Pdwama — teL 12-34.
Karetka Pogotowia PCK 

15-41.

10-58

teł.

8TOWT EGZAMINATOR 
FROSYNODAI.NY

Zarządzeniem ks. biskupa Radliń
skiego ordynariusza diecezji wîocîaw 
sklei ks. kanonik Władysław Mirski 
dyrektor Gimnazjum i Liceum im. 
ks. J. Długosza został mianowany 
egzaminatorem prosyncdalnym przy 
Kurii Biskupiej we VZfocîawku. (Jur)

r ZGŁOSZENIA PRAWA JUDY
Oddział Przemyśle, i Harufi a Zarzą- 

da Miejskiego (ul Karuków skiego 2л, 
pokój xr. 3tì rozpoczyna г dniem 2» 
hen. przyjmowanie zgłoszeń na pro
wadzenie pojazdów mechanicznych.

Zezwolenia niepotwierdzone tracą 
yażneść z dniem 15 października br. 
i w r-*2Äs iNepotwierdzenia zostaną 
odebrane posiadaczom. (dw)

WYCIECZKA CZECHOSŁOWACKA 
WE WŁOCŁAWKU

W ub. tygodniu bawiła we Włocław
ku wycieczka zagraniczna, pkładają- 
es się z 135 nsób. obywateli czecho
słowackich. Między naszymi gośćmi 
rnajdowaf się redaktor czasopisma 
„Pritel Sovetu** (Przyjaciel Sowie
tów) prof. Adolf Pohl z Morawskiej 
Oetrawy.

TlKOSŁIWT i zuchwali 
SZKODNICY

MicEzkaic^' wsi Dąb Wielki gm.
Dobiegniewo pow. ss-łocław^lciego 
Stanisław Góral-dri i Józef S.eclńsłć 
— rolnicy oraz Józef Sikora — szewc 
z zawodu wycięli i zabrali wiklinę 
z budowli wodnych pod Dębem Wiel 
kim niszcząc przez to teren umocnień 
budowli na przestrzeni półtora ha. 
Szkodnicy ci wyrządzili szkodę war
tości ponad 75.000 złotych. W związ
ku z powyższym sporządzono na win 
nych przestępstwa protokół celem 
przykładnego ukarania. (Jur)

WYSCIti OFIARNOŚCI
Donosiliśmy już o tym, że po-

Szczególne gminy naszego powiatu 
stanęły do wyścigu ofiarności w skin 
daniu ofiar ba rzecz poszkodowa-
nych przez gradobicie powiecie
inowrocławskim. Ostatnio gmina 
Wieniec urządziła, zabawę taneczną 
oraz dochodową imprezę sportową, 
które przyniosTy 7930 z|, a nadto zor
ganizowano zbieranie ofiar na lisjfy, 
co znóV dało 69Ó2 L W ton sposób 
•urna ofiar, zebranych w powiecie 
włocławskim wynosi obecnie ponad 
200.000 7Д. Akcja zbiórkowa w toku. 
<Jur)

SPADAJA GZYMSY
' Swego czasu zwracaliśmy uwagę 
ea' konieczność sprawdzeni stanu 
budynków w naszym mięśćie. Zano
towaliśmy już kilka'wypadków spada
nia gzymsów, które tylko dzięki przy 
padkowi nie spowodowały pokalc- 
cżeń. Obecnie notujemy znowu upa
dek gzymsu. Zdarzył się on dnia 23 
łvn. na ul. Kościuszki, w godzinach 
wieczorowych. Szczęśliwy traf zda
rzył. że gzyms z kamienicy przy ul. 
Kościuszko 10 npadl obok przeclior 
dzacej tam właśnie kobiety, która cu
dem uniknęła okaleczenia lub śmier
ci. (dw)

Prxydxîaîy kartkowe
dla ludności miasta Włocławska

Do dwa 28 sierpma br. we wszyst
kich rozdzielo.ach wydawane bęóą 
następujące artykuły na karty zaopa
trzenia "z m. sierpnia br.;

Mąka pszenna — kat 1 na odcKiek 
nr. 9 po 2 kg ; kat. H na odcinek nr. 9 
po 1 kg; kat. III na ockwiek nr. 9 po 
1 fcg; kat. [R na odcinek nr. 9 po 1 k-ż.

Smalec — kAt. I na odcinek ar. 
po 1 kg.

Margaryna lirb tłuszcz kokósowy 
— kat. П na odcinek nr. 30 po 0.75 kg, 
kat. IR na odcinek nr. .30 po 0.5 kg; 
dod. C na odcinek nr. 10 po Ö25 kg; 
dod. M na odcinek nr. 15 po 0,25 kg.

Konserwy" mięsne, konserwy ryb
ne, konserwy mięsnojarzjmou e i ś‘e-

dzie — kAt. I na odo’ïiek nr. 28 po 
1 kg konserw mięsnych tub konserw 
rybnych ałho po 3 kg konserw mię- 
sno-Mrzynowych albo po 2 ks śledzi

po 0,75 kg; kat. IR r.a odefnek' nr. 
po 1 kg; kaŁ IŁR na odcinek 28 
0.5 kg; dod. C na dJcineJi ur. 9 
0,5 kg.

po
PO

solonych. \
Śledzie — kat. El na odcinek яг. 

po 1,5 kg; kat. Iłl tia odcinek nr.
28
28

W’ газпе braku śledzi zostaną wy
dane w dodatkowym termhiio w pier
wszych dniach września, (dw)

dla powiatu włocławskiego

MARCERZF. BUDUJĄ KAJAKI
Włocławscy harcerze, którzy spę

dzili okres wakacji w obozach, obl
ine zamierzają przystąpić do budo
wy kajaków, aby powiększyć tabor 
sekcje wodnej. Pierwsza seria tycii 
kajaków zostanie wykończona w nie
długim już czasie w liczbie 10. Będą 
to kajak; typu I i II (dw)

Powiatowy Referat Aprowizacji o- 
gtasza, żc poczynając od dn. dzisiej
szego po dzień 5 września rb. będzie 
wydawał następujące zaopatrzenia 
kartkowe:

Na kartki z m-ca czerwca: mydło 
toaletowe na dod. D po 1 sztuce na 
kupon nr. 25;

na kartki z m-ca lipca: cukier dla 
kat. I po 0,5 kg., na kupon nr. 11, 
dla kat. II po 0,4 kg. na kupon nr. 
11, dla kat. IR po 0.25 kg. na ku
pon nr. 11, dodatek M po 0.25 kg. na 
kupon nr. 16, i dodatek D po 0,25 kg 
na kupon nr. 15;

olej kokosowy względnie słonina 
dla kat. I po 1 kg. na kupon nr. 30, 

j dia II kat. po 0.75 kg. na kupon nr.

Mocna kontrol w piekarniach
włocławskich

S#K)fiądiono 10 protokółów karnych

ne 
lę

W ubiegłym tygodniu trzy lòt- 
kómisje przeprowadziły kontro- 
nocną piekarń. Każda z komisji

miała do dyspozycji samochód, który 
ułatwiał szybkie przerzucanie się na 
punkty podlegające kontroli.

Do godziny 5 rano przeprowadzono 
łącznie io kontroli, i-stwierdzono, żc 
wszysttee skontrolowane pfekanre 
nie przestrzegały przeąlsó# o zaka
zie nocnej pracy. Stwierdzono rów-' 
nież znaczną rozbieżność pomiędzy 
stanom wypieku, uwidocznionym w 
listach produkcji, à stanem faktycz
nym w dniu kontroli. Komisie zasta
ły w piekarniach duże ilości mąki 
wolnorynkowej, natomiast mały pro
cent mąkf RCA.

W związku z powyższym sporzą
dzono 10 protokółów za nieprzestrze
ganie prdcy oraz dwa za brud i 
nieporządki. Niezależn e od tego wlà- 
dze Urzędu Skarbowego, w oparciu 
o uzyskane w czasie kontroli mate
riały przystąpiły do nowego wymia
ru podatkowego. Większość sporzą
dzonych protokółów przekazano od
powiednim czynnikom dla ukarania 
winnych. Smutnym objawem, świad
czącym o nîaabywate’.skiin .postępó- 

Li.ł.r.ił, :v,-ï II. I! !==^=^SB^2E

waniu pewnych osób, jest fakt, iż u- 
sifowano uprzedzać z»kłady o mają- 
cej nastąpić kontroli. Whidze prowa
dzą odpowiediH e dochodzenie 1 winni 
zostaną ukarani, (dw)

30, dla kat. IB po 0,25 kg. na kupon 
nr. 3C, dodatek C po 0,25 kg. na od
cinek nr. 10 1 dodatek M po 0,25 na 
kupon nr. li;

mąka pszena UNRRA S0 proc, dla 
kat. I po 2 kg. na kupon nr. 9 i dla 
IR po 1 kg. na kupon nr. 9;

kakao na odcinek D-12 po 0 1 kg. 
na kupon nr. 16, dodatek D-7 po 
0,2 kg. r.a kupon nr. 1 i dodatek 
D-12 po 0.2 kg. na kupon nr. I;

konserwy mięsne dla kat. I prac, 
po 1 kg. nà kupon nr. 28 jżko uzu
pełnienie śledzi;

mleko za sierpień na karty sierp
niowe dodatek D-3 po 0,5 Itr. na ku 
pony 1—14, dodatek M po 0.5 kr. 
na kupony 1—14, dodatek MKD-3 
po 0,5 Itr. na kupony 6—19 i doda
tek MKM po 0,5 Itr. na kupony 
6—19.

W zamian mleka świeżegubodzie 
wydawane mleko akondensow'ane 
lub mleko pełne w proszku. Mleko 
skondensowane wydaje sic w stosun 
ku 1:2 czyli 1 kg. mleka skonden
sowanego za 2 Itr. mleka świeżego. 
Mleko pełne w proszku wydafe si^ 
w stosunku 1:10 czyli za 1 kg. mle
ka pełnego w proszku 10 Itr. mleka 
świeżego. (Jur)

DLACZEGO TVLOCI.A WEK M A 
ŚWIECIĆ NIEOBECNOŚCIĄ?

W pierwszych dniach września br. 
V Bytii w-zrzy odbęskie eię ciekaws 
iil; H-. a. a mianowicie dziecięce mi- 
strzbsiv.a Pomorza. W mistrzostwa: 'i 
tych wtłiną udzi&ł młodociani zawtd- 
nicy sportowi, którzy •stai a do za
wodów wyścigowych na du -ynkn« h. 
roweikach i hulajnogach. W -,’;гг 
otrzymanych doniesień w zapoda i: 
tych mają wziąć udzlaj dzicwvzjnki 
i chłopcy 7> wszystkich większych 
miast województwa.

We Włocławku tymi wyścigami 
nikt się nie interesuje. Dlaczego w 
tym wypadku Włocławek ma świecić 
uitN»'ee<*nością? (Jur)

Rzeczy ciekawe

Zmiany personalne
wśród duchowieństwa

Zarządzeniem ks. biskupa ordy
nariusza diecezji włocławskiej dra 
Karola Radońskiego zostały przepro
wadzone następujące zmiany wśród 
duchowieństwa pracującego na tere
nie miasta, powiatu włocławskiego 
oraz najbliższej okolicy: ks. Stani
sław Piotrowski, dat^xhczasowy pre 
fekt 1 kierownik internatu gimna
zjum ks. J. Długosza, został miano-
PRZED DNIEM SPÓŁDZIELCZOŚCI

Przypominamy wszystkim człon
kom ścisłego Komitetu Dnia Spół
dzielczości, że w lokalu Społem przy 
ul. 21 Stycznia 21 w środę, dnia 27 
bm. odbędzie eię o ogdz. 17 zebranie 
członków komitetu. (Jur)

wany prefektem Liceum Pedagogyćz 
nego wc Włocławku oraz modera
torem diecezja!. Sotialżcyi Mariań
skich; ks. dr. Wł. Mirski zwolniony 
z obowiązków administratora para
fii Ciechocinek, Sylwester Janiak, 
zwolniony z obowązków wikariusza 
i prefekta gimnazjum w Lubrańcu i 
wysłany na studia prawnicze do 
Uniwersytetu Warszawskiego; ks.
Jan Katarzyński zamianowany

Telegrafia obrazkowa

diecezjalnym dyrektorem. Krucjaty 
Eucharystycznej; ks. Leon Dębów- 
ski z Kalisza mianowany prefektem 
Gimn. w Lipnic; ks. Piotr Ciszew
ski z Kalisza mianowany prefektem 
i kierownikiem internatu młodzieżo
wego gim. im. ks. J. Długosza we 
Włocławku; neoprezbiter ks. Stani
sław Kilian — wikariuszem i prefek 
tern w Lubrańcu; neoprezbiter ks. 
Stanisław Napierała — wikariuszem
i prefektem w Kowalu; Kazi-

Technika przekazywania fotogra
fii drogą telegraf czną rozwija się co
raz bardziej. l)ziś istnieje już w Ame
ryce î w Europie rb/.galęzio!ia s eć 
aparatów, używanych do telegrafii 
obrazkowej. Aparaty te przypomina
ją pierwowzór fonografu Edisona. 
Obrazek, przeznaczony do przesiania, 
zostaje owinięty dokeda. w®fca, obra
cającego się rucjiom jednostajnym. 
UkUd optyczny „odczytuje“ obna- 
y.ck, znacząc go punkt po punkcie t 
zamieniając jasne i c'ennne punkśy 
tia nim na prądy elektryczne o od- 
potviedn’m natężeniu. Układ optycz
ny porusza się zwolna wzdłuż wiru- 
•jące«o walca, umożliwiając kolejne 
•przetelegraSowanie każdego (Miflktu 
ohrazka.

Przyrząd odbiorczy porusza się 
■ściśle tàlk samo i z tą sajną szybko
ścią. Główną role w tym przyrządzie 
<xkrywa promień światła, którego 
ndlężen e zmienia się zależnie od przy 
piywajrccgo („nadanego“) prądu. Pro 
mieć ten, padając n* światłoczuły pa
ver, owinięty dokofÀ walca, dale o- 
òràzek. który wywohtje się i utrwats 
jak zwykłą fotografię.

Agencja „Associated Press’* rozpo-

ko otrzymują najaktualniejsze foto
grafie. Wszelkio katastrofy i wyda
rzenia są fotografowane z samolotu 
•przez specjalnie wysłanego reportera 
•agencji, a w kilka godz n później od-

mierz Kaik — przeniesiony z par. 
św. Jana do parafii św. S'an'stewa 
we Wtocfawku; ks. Marian Folcik, 
dobach czasowy admm’strator para
fii Cicnin — wikariuszem kościoła 
św.,Jana we Włocławku. (Jur)

rządz a Stanach Zjednoczonych
doefą telefotogTàficzna Nowy Jork — 

i.Sąn Francisko. Zawdzięczając jeJ, 
$ dzieimik! amerykańskie bardzo szyb-

А4тш.: Włocławek. Ы. Ы'*мка 4. Telalo« 11-Ж 
- Za Arial oflłoeeeń Br de keja ale odpowiada.

WrwwetMW» pmyimuje Adaamietraef eo 4*» w* od 
t rwno do u-ti, w aladaieN i*

№ V

nośne zdjęcia 
dziennikach.

Płgme e ze 
wybrzeża

rîprod.ikowr.ne w

z'oîego

> J. field ogłosił sprawozdanie ze 
•swych badań nad szczepem pigme
jów Asamanukpai na Złotym Wybrze
żu. Są to czerwone, białe i czarne 
-karły, nieco większe od małp. Zamie
szkują wzgórze, pokryte lasami w 
tpmbłiżu wioski Oa de Bawyi. Stare 
■karły są trochę wyższe wzrostem I 
•noszą brody.
Tuńczyki ukazały się w handlu

Po raz pierwszy od wielu lat u- 
kazał się w handlu na wybrzeżu do
skonały w smaku tuńczyk, mieszka
niec dalekich mórz. Trzy olbrzymv, 
ka-żdy po 200 kg. przewiózł z poło
wów w dniu .19 bm- trawler ,Sa tur
nia". Tow. Połowów Dalekomor
skich „Dalmor“, przybyły do Gdyni 
z połowów na morzu północnym. — 
Tuńczyk — z gatunku ryb żarłocz
nych — dochodzi do 3 metrów dłu
gości.

Adrea Redakcji: Bulwary 24, teL 17-77 
(godziny ргтуутё: Il—ГА 

Wydawcę: „Trybuna Pomorska*

LEGALIZACJA .NARZĘDZI MIER
NICZYCH NA TERENIE POWIATU

Na terenie powiatu włocławskiego 
została zarządzona legalizacja wag, 
odważników i narządzi miemiczyeii, 
kt")ra zostanie przeprowadzona w na- 
st#-puja$ye)i terreinach i miejscow^oL 
ciacłi:

W Lebi-ańca dla miasta Lwbrxu‘.ea 
i gminy Piaski w terminie do 26. 8. 
rb. w Brześciu Kujawskim dla Brze
ścia oraz gmin Wieniec i Palborż w 
terminie od 28. 8. do 3. 9. br.; w Cho
ceniu Да gmin Î^Diroiwice i Pyszlc w 
w terminie od 5 do II. 9. hr.; w Chód 
czu dla miasta i groitry Chodecz w 
terminie od 13 do 16, 9. br.; w Przed- 
czu dla miasta i gminy Przedecz w 
terminie od 18. do 20. 9. br.; w Lu
bieniu dla miasta i gminy Lubień o- 
raz gminy KhVbka w terminie od -3 
do 26. 9. br.; w Kowalu dla miarta i 
gminy Kowal oraz gminy Baroehowo 
w terminie od 29. 9. do 1. 79. br.

W rwiszku z zarrĄdzoaą kontrola 
wszyscy posiadacze wag, odważpi- 
k^w, pojemników, przymxan’w. suw- 
ntków mechanicznych i koeswi de 
mleka winni zgłosić posiadane naree- 
<ïz'a miernicze do legalizacji w ter
minach i xniejecsch powylej poda
nych. Nadmienić nalety, *e> wa tere
nie pcwwiata włocławskiego podtegn

Czytajcie
i rozpowszechnlajtie
„Gazetę Kujawską“

PAKSTWOWA KOMUNIKACJA SA 
MOCHODOWA ogjasza, te z duietn 
23. ѴТП. 47 r. został wstrzymany 
kur* do Kowala o godz. 17-tcj. z. po- • 
wodu mojej frekwencji. 477

POSZUKUJE aie »gronom*,- rolnika 
na ośr. rołn. 100 ha. Zgiosaenia do 
Wyda. Personalnego Włocławskich 
Zakład w Papierniczych. Warunki do
omówienia. 476

BUCHALTER bilaosista poszukuje 
odpowiedniej pracy. Zgłoszenia d<* 
Administracji Gazety Kujawskiej (478

W zvz>zku z majscym się odbyć

Zjazdem Przemysłowym w Szczecinie
dnia 7 wrieSnia r. b.

„Gazeta Kująwska" wyda

Numer Specjalny
poświęcony Przemysłowi Polskiemu

Numer ten zawierać bidzie prócz aktualnego 
materiału redakcyjnego, b o g a I y dział 
ilustrowany i reklamowy

Zlecenia ogłoszeniowe do tego numeru 
przyjmuje dział ogłoszeń
Włocławek, ul. Brzeska 4 do dnia 5 września r. b.

liłeeWBU fitwwt: oe wWkoU« Ił# **n 1* ł m* ti4 oJ UH de mm ее 
ł m.e •$,—- ił„ »ewyie! 100 nm %« 1 гкя 40,—- et. ŚHfftiłtt de w,e!ketei 58 mm 
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..й'иб U bei. 100 «WO*.
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Montuje się
Liga koszykarzy

Liga koseykówłri. Polskiego Związ 
ku Piłki Ręcmej rozpocznie rozgryw
ki w konkurencji męskiej w połowie 
listopada br. Będę to zawody « tytuł 
mistrza Polski. AZS i ^Zniez“ z 
Warszawy, KKS i „Warta” i Pozna
nia, oraz YMCA z Gdańrdca i „Wi
sa“ i, Krakowa wezmą udział w tych 
rozgrywkach ligowych.

W obecnej sytuacji Liga bedzie li
czyła prawdopodobnie tylko osiem 
drużyn, gdyż do wymienionych po- 
wyżćj sześciu zespołów dojdzie jesz
cze „Cracovia* i ewentnalme AZS 
krakowski.

Celem uzgodnienia wszystkich 
epraw związanych z utworzeniem Li
gi piłki ręcznej zarząd PZPR zwołuje 
zebranie przedstawicieli klubćw w 
drugiej połowie września. (D)

AKS (Chorzów) - POMORZANIN (Toruń)
Spotkanie o wejście do Ligi Państwowej

Wczoraj w ramach rozgrywek • torunlak w i początkowa ich przewa-
wejście de Ligi państwowej odby!. ga zako czona została w 14 min. zdo 
sie w Torupiu mecz piłkarski pomi«?- * byciem prowadzenia ze «strzału Koso- 
dzy Śląskim AKS-em i toruńskim
, »Pomarz anin em‘ ‘

Chorzowianie przybyli w nast pu- 
jącym składzie: Mrugała, Karmański, 
Jan dud a. Wieczorek, Piec, Szaton, 
Kulik, Cholewa, Spodzieja, Pytel i 
Barański.

,,Pomorzanin“: Milczytteki, WF 
niewski, Wandel, Jeziorski, Ósma ' 
ski, Grzybowski, Mclkowski, Sapek. 
Kosobucki, Kamiński i Rembecki. , 

Mecz ten by? jednym z ciekaw
szych, jakie „Pomorzanin“ rozegrał 
w bieżącym sezonie. Rozpooził się i 
on dość , sensacyjnie. Liczne ataki

buckiego. Jednak już od tej chwili 
atak „Pomorzanina” nie potrafił 
przedostać ste na pole podbramkowe 
AKS-u.

Kręglarze na widowni
„Odrodzenie“

W dniu wczorajszym w Kręglar- 
ekim Domu Sportowym w Bydgo
szczy odbył się mecz towarzyski mię

IH I • Иігмгій Ііііеи
6:3 (4:1)

Wczoraj w Bydgoszczy odbył się 
mecz piłkarski o mistrzostwo Armii 
między reprezentacją O W II i repre
zentacją Marynarki Wojennej (Gdy
nia). Spotkanie zakończyło sie zwy- 
m»stwcm OW II 6:3 (4:1).

Legia“ 6716:6686
dzy kręglarzami poznańskiej „Legii * 
i bydgoskiego „Odrodzenia”. Przewa 
gą 30 punktów zwycrętżyfo „Odro
dzenie“, zdobywając 6716 pkt. „Le
gia* wyliczyła 6688 pkt. jednak w 
klasyfikacji indywidualnej okazała 
się zespołem lepszym.

W drużynie gości pierwsze miej- 
Dawidowsfci 687, II Dombek 686, IV 1 
Kniat 690. IV Siadak 680 V Dehr 
678. - I

Gospodarze zdobyli następującą 
ilość punktów, na pierwszych pię
ciu miejscach: I Figurski 697, II
Dawdowski 687, III Dombek 686, IV

W czasie meczu padał deszcz, a I pytliński 681, V Łukaszewski 679. 
aawodnicy bardzo utrudnianą mieli | — 
grę, na skutek licznych kałuż. Mi-
ею to, zawody byty bardzo ciekawe 
a walka ambitna i na właściwym, 
aportowym poziomie.

Sędziował db. Kuciński z Bydgo- 
«czy. (D)

W meczu wczorajszym zawiódł 
Gniewosz. Liczyliśmy, że zdobędzie 
jedno z pierwszych miejsc. Zajął jed 
nak dopiero dziesiąte miejsce. (D)

Gwiazda - Budowlani 12:2 
ÜsetiB iwiciçslwo młodych betoerdw 

bydHsldeh
W sałi ZWM przy ul. Marcmkow- 

dkiego w Bydgoszczy stoczono w so 
botę walki bokserskie miedzy byd- 
goską „Gwiazdą” i drutżyną „Budo
wlani* (Toruń). Wysokie i zasłużone 
ewy=cl(,stwo 12:2 odnieśli młodzi i do 
brae zapowiadający się pięściarze 
».Gwiazdy*. Podkreślić należy, że 
był to pierwszy publiczny występ 
tych zawodników.

W wadze półciężkiej wałka została 
anulowana.

W ringu sędziował red. Rogowski, 
na punkty ot), ob. Bochański, Roz- 
marynoweki i Kacprzyk. (D)

W Czechosłowacji odbędzie się 
od 15 do 21 września raid motocyklo
wy. Wezmą w nim udział reprezen-

CHOLEWA — napastnik AKS-u

ski 1 Janduda z powodzeniem likwi
dowali zamierzenia przeciwnika. Dal
sze obustronne wysiłki przynoszą do
piero w 43 minucie trzecią bramkę 
dla AKS-u ze etrzafu Pytla.

W drużynie gości najlepszymi byli 
Cholewa i Spodzieja. W drużynie to 
ruńskiej linia pomocy z Osmańskim 
na czele.

Drużyna śląska pokazała się wczo 
raj, jako zgrany i dobrze scemento- 
wany zespół, na którego tle jaskrawo 
odbijała się nieskoordynowana gra 
,,Pomorzanina“.

Zawodom przyglądało sie 8000 pu
bliczności Sędziował ob. Fischer z 
Poznania.

W dniu dzisiejszym AKS rozegra 
w Bydgoszczy towarzyski mecz z 
KKS „Brda“. (D)

is „бИібйиГ Po?n?ń
mistrzem Polski
W dnia wczorajszym rozegrany ao 

stał piłkarski mecz w Poznaniu, o 
mistrzostwo KS Głuchoniemych. 
W zawodach wzięty udział drużyny 
głuchoniemych Poznania i Bydgosz
czy. Zwyciężyła drużyna poznańska 
w stosunku 2 : 0, zdobywając tym 
mistrzostwo Polski. (D)

IKS - Zjednoczenie
Wczoraj miały się odbyć walki bo

kserskie w Łodzi między LKS-em 1
KS „Zjednoczenie** 

Mecz nie doszedł 
1 wodu deszczu.
. Spotkanie będzie

(Bydgoszcz).
do skutku z po-

mfalo miejsce w
dniu dzisiejszym (poniedziałek). (D)

O wejście do Ligi
Sensacyjne zwycięstwo „WISŁY“

W 20 min. napastnik śląski, Cho
lewa wyr wnuje i 1 : 1 pozostaje do 
przerwy.

Po przerwie gra staje się bezbar
wna i dopiero w 17 min. Cholewa
pięknym strzaem zdobywa < 
bramkc dla Chorzowa.

S.abo grający wczoraj atak 
morzanina“ kończył swe akcje

drugą

..Ро
па ,

linii obrony AKS-u, gdzie Karma.i- (

do
Wczoraj w spotkaniach o wejście 
Ligi padjy następujące wyniki: 
KKS — Polonia (Bytom) 4 : 0 
:0).
Wisła — Ognisko 21 : 0.
ZZK — Cracovia 0 : 7 (0 : 3).
RKU — Groch w'5 : 0 (2 : 0).
Gedania — Rymer 2:0.
Orze) — Radomiak 2 : 3 (1 : 2).
Lechia — Polonia (Bdg.) 1 : 0 
: 0). •

Partyzant — Tarnovia 1 : 3 (1:1). 
Victoria — Piast 1 : 3 (0 : 2). 
HOP — MKS (Szczecin) 1 : 1.
Legia (W) wygrała przez WO a 

Mazurem 3 ; 0.
WKS — Sokół 0 : 1 (0 : 0).
Sarmacia — Ruch 0 : 2.
WMKS — (Warta 0 : 2 (0 : 1).
Lublinianka — Tęcza 5 : 0.

Przed meczem Polska - Czechosłowacja
I Przypuszczalny skład reprezentacji Polski

Przed meczem piłkarskim z Cze- kilku dniach ćwiczeń odbył się, tam Jeste my pewni, że kpt. zwi?izko-Przed meczem piłkarskim z Cze- kilku
dw ch teamów A i B. W tea- f wy ustali taki skład, który przedsta-

Sport za granicą
W Moskwie w serii rozgrywek 

* piłkarskich o mistrzostwo Związku 
Radzickiego odbył sie meca miedzy 
CDKA i „Dynamo”. Sensacyjne zwy 
eięstwo 1 : 0 (1 : 0) odnPsł CDKA 
(Centralny Dom Czerwonej Armii). 
Zawodom przyglądało się 80.000 wi
dzów.

Mecz również o mistrzostwo 
Związku między drużyną „Traktor” 
i Skrzydła Sowietów“ aakoriozył się 
zwycięstwem „Traktora“ 6 : 1 (3:0).

Obecnie w tabeli prowad^ mos
kiewskie „Dynamo“, mając przewag-. 
Б punkt w.

Po zakończeniu mistrzo#4w 
świata w strzelaniu z juku, po ostate
cznych obliczeniach okazało się, 
Polka Kurkowska - Spychajowa zo- 
sta*a ponownie mistrzynią świata. 
Zgromadziła ona 1772 punkty. Wice- 
mistrzynią została Dunka Troelsen 
1664 pkt Mistrzostwa te odbywamy
si w Pradze czeskiej.

Sukces kolarzy роЫкк* 
Francji. Polacy na emigracji 
Francji w wy:cigu „Grand Prix*

we 
na

dystansie 180 km, zajęli trzy pierw
sze miejsca. I Klabiński w czasie 5 
godz. 2 min. 3 sek., П Marcelak, III 
Pawlisiak. Najbliższy Francuz zna
lazł się 20 m za Polakami. Trzej Po
lacy otrzymali nagrodo 227 000 fran
ków, kó<ą s*,- podzielili. Ц>)

chosłowacj” odbywa się w Nowym mecz dw ch teamów A i B. W tea- ; wy ustali taki skfad, kt ту przedsta- 
Targu ob z treningowy. Na obozie mie A grali: Janik (Jurowicz)/Szcze wiać b'dzie rzeczywisty poziom coraz 
znajduj” sie najlepsi pi karze polscy, 1 paniak (Włodarczyk), Flanek, Gaj- bardziej rozwijającego się pifkarstwatacyjni motocykli-ci Polski: liio-juuj-- Я1Т7" ILźtJlCpOł jpr ! rv<ll Łł45 yx,K'3V'5 1 \ »• • v —j -- r 7 — . —, v • • *

•ski, Markowski, Jankowski, Dąbrów- . których kapitan sportowy PZPN po i dzik (Parpan), Piec II, Hogendorf, polskiego. (D) 
ski, Wikaryjczyk i Brun. j dłuższych obserwacjach powołał. Po Gracz, Spodzieja, Kulawik (Cieślik), —„^ивиивииии|

Zvmir-

I Bara'ski (Sm'lski).

MislrzoslwiitenisowePolsłiiwKalDwizsEh
Team B: Jurewicz (Janik), Wło- 

! darczyk (Szczepaniak), Urban, Szczu 
rek, Wapiennik (Filek), Jaźnicki, A- 
nioła, Cie'lik (G rski), Biaas, Dy-

Czesi przyjechali
W dalszym ciągu mistrzostw teni

sowych Polski w Katowicach osiąg
nięto wiele ciekawych wyników. Sen
sacją bylp zjawienie się na kortach 
reprezentacyjnych tenisistów czecho
słowackich.

Wyniki spotkań w czwartym dniu: 
Krejczi (Czechoslowacja) — Piątek

— К. T oózyński 5 : 7, 6 : 2, 6

baja (Czachor).
I Spotkanie zakończyło się zwycięst 

2- wem teamu A, 3 : 1 (2 : 0). Bramki

Z całego kraju
Pływacy potznariskiej „Warty* 

wyjechali na Węgry, gdzie rozegrają 
kilka spotkań pływackich. Po drodze 
reprezentacja poznańska zatrzymała

Tomaszewski — Poplawski 6 : 4, dla teamu A zdobyli: Gyacz 2 i Spo- j si<" w Katowicach, gdzie do zespoiu
6
7

4. Vad (W gry) — Niestr'j 3 c 6, dzieją 1. Dla teamu B, Górski.

ski 6
5, 6> : 4. Skonecki — Tomas zew- 

3, 6 : 3.
J drzejowska — Pi tkowa 6 : 0, 

6 : 0. Miskova (Czech) — Jako-

Międzypaństwowy mecz Polska — 
Czechosłowacja odb dzie si- w Pra
dze w niedziel”, 31 sierpnia br.

I polskiego dołączyli się dwaj pływacy 
'ląscy Zemyra i Sojtysek.

Przed meczem lekkoatletycz-

wiak wna 6 : 3, 6 : 1.
Skonecki, Bejdowski

Korczak 7 : 5, 6 : 4.
Krejczi,

....... < nym z Węgierkami reprezentacja ko-
W tej chwili me jest jeszcze zde- bieca Polski trenować będzie od 1 de

cydowany skład do Pragi. Moina

6 : 3, 6 : 0. Vrba (Czech) — Olej- Miskova, Skonecki — 
niszyn 6 : 4, 6 : 4, Smolinsky (Czech) i Wojciechowska 7 : 5, 6 : <

Prasa BTW
Kamińska,

: 4.

Rewanżowy mecz oldboy ów
W pierwszej połowie praysz ego

miesiąca rozegrany zostanie w Byd
goszczy rewanżowy mecz piłkarski 
pomiędzy oldboyami miejscowej pra
sy i Bydgoskiego Towarzystwa Wioś 
larskiego (BTW).

W zeszłorocznym spotkaniu zwy
cięzcy nie było, to też obydwie dru
żyny dokładają wszelkich starań, a- 
żeby mecz ten doszedł jak najszyb
ciej do skutke i aby dal rorartrzygnię- 
eie.

I Prasa i BTW odgra aj; się 
jemnie, że wyjdą zwycięsko.

wza

Tegoroczne spotkanie olboyVw bę ,

jednak wyciągnąć pewne wnioski.
Brom napewno zagra w bramce. 

Nie brat on udziału w spotkaniu tea- 
mowym, gdyż jego bezwzględna prze 
waga nad kolegami na tej pozycji nie 
ulega wątpliwości. W obronie przy
puszczamy, znajdą się Flanek i Szcze
paniak. Linię pomocy stworzą.: Gaj- 
dzik, Parpan, Piec II, lub Szczurek.

S abiej przedstawia się sprawa u- 
stalenia linii ataku. Gracz, choć nie 
wykazM ostatnio zupein i dobrej for- 

; my, to zdaje się wyjedzie do Pragi
. i i zagra-na pozycji prawego ręcznika, 

dzie pierwszą naprawdę sensacyjną i ■ j^a prawe skrzydło by$bv chyba naj- 
humorystycznę imprezą sportową. odpowiedniejs2; Janicki, który wy-
Kierownicy obu zespoi*'w przygoto
wują już obecnie wiele niespodzia
nek, a szef ekipy dziennikarskiej red- 
Jńeef Kołodziejczyk twierdzi, że tym 
razem publiczność będzie si«1 iimiaja 
du tez. (D)

kazał wysoka klasę na meczu War
szawa — Krak w. Zagadką jest ob
sadzenie środka ataku, może nim być 
Cichocki, Cieślik. Spodzieja, lub G'r- 
ski.

Na lewym łączniku spodziewany 
jest Kulawik. Jest to gracz rozu-

Wyścigi dziecięce na żużlu
Na hulajnogach i rowerkach à mistrzostwo Pomorza

Jak już donosfli?eny, sekcja moto
rowa KMSS (Partyzant) organizuje 
w przyszłym miesiącu po raz pierw
szy w Bydgoszczy wyścigi dziecięce 
na żużlu, na hulajnogach, rowerkach 
i drezyokach. Zawody te będą 
odbywały o mistrzostwo Pomorza i 
mogą w nich brać udział dzieci od lat 
6 do 16 se wszystkich miejscowości 
Pomorza, chłopcy i dziewczęta.

Dla serycięa: .ar ргаояиаеммк. bę-

dą bardzo cernir nagrody, a wszy
scy uczestnicy wyścigów otrzymają 
pamiątkowe dyplomy.

Sensacja tej imprezy będzie bieg 
s przeszkodami <йа najmniejszych 
sportowców. Poza tym odbędzie się 
handicap z wyrównaniem we wszyst
kich konkurencjach.

Przybyłym zawodnikom e poza 
Bydgoszczy organizatorzy wycig w 

koszty podroży. (D)

miejący doskonale grę zespołową i 
jest dobrym strzelcem. Kandydatami

10 wrze'nia br. na obozie w Olszty
nie, skąd bezpośrednio uda się do 
Budapesztu. Na obozie znajdują się:! 
Moder'wna, Mitan, Hejducka, Sjom- 
czewska, Felska, Wajs''wna, Sinorae- 
ka, oraz Borowcć-wna, Gorzkowska, 
Bul-anka i Wichtowska.

O ile warunki finansowe pozwolą 
na obozie znajdzie się jeszcze więk
sza ilo-V zawodniczek.

Sekcji bokserskiej KS „Gro
chów“ grozi skreślenie z WOZB. — 
Otrzymała ona od WOZB " tygodnio
we ultimatum, gdyż nie przejawia 
żadnej działalności sportowej, oraz 
nie wywiązuje się ze swych zobowią
zań finansowych.

Śląska piłkarska klasa A 31 
bm. rozpoczyna turniej jesienny. U- 
dzia| weźmie 31 klubów podzielo
nych na 3 g|rupy, dwie po 10 drużyn 
i jedna lj. Przy ustalaniu podziału 
na grupy śląski WG i D nie brał pod

na lewoskrzydłowego są: 
Dybała, Czachor i Sm^lskL

Burza

ш/u««..... “wagę chorzowskiego AKS-u, Ruchu, 
Barański, I Jak również Rymera, uważając, że

te trzy drużyny napewno znajdą się
w Lidze państwowej.

KMSS
5:0 (4:0)

Mecz piłkarski o mistrzostwo kla
sy B, jaki odbył się wczoraj na Sta
dionie Miejskim w Bydgoszczy mię
dzy WKS „Burza* i KMSS przy
niósł zdecydowane zwycięstwo 5:0.
do przerwy 4;0 „Burzy"\ (Dj

W Sopocie odbywają się mi
strzostwa Polski juniorów w boksie. 
Na podstawie obserwacji mo’na 
twierdzić, że młodzi pięściarze repre
zentują. już pewien styl i klasy i nię-. 
którzy z nich niewątpliwie zajmą 
miejsca po ustępujących starszych 
bokserach. Na wyróżnienie w:ród 
nidi zasługują: Baranowski, Musiał, 
Kaź<mierczak, Kaczmarek, Markie- 
wica» Zebrowski i Ratyńsk;. (D)


